UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1628. usque ad annum 1634

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1778

VD18 90118871

§. 34. Romanæ Congregationis Censura in Libros P. Joannis Baptistæ Pozæ
S. J.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67394](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67394)

Sæc. XVII.
A. C. 1628.

§. XXXIV.

*Romanae Congregationis censura
libros P. Joannis Baptistæ
Poza S. J.*

*Argentre
iom. 3.
Collect. jud.
pag. 239.
Index libr.
Prohib.
pag. 216.
Barthol.
dissert. de
lat. Christi
p. 36.*

*Anton. Bibl.
Hisp. Die-
terich. antiq.
Bibl. part. I.
Vitt. Diar.*

Paucos ante annos Joannes Baptista Poza Cantabriensis Jesuita quemdam librum, cui titulus: *Elucidarium deiparæ Compluti*, edidit, in quo inter alia plurima, quæ, nescio quo enthusiasmo vel fanaticismo abreptus somniabat, de sanctis Patribus injuriose locutus, multas, novasque dotes Beatæ Virgini affinxit, asseruitque, quod eadem non minus Christi Pater, quam Mater fuerit, atque ex solo corporis temperamento nec salivam nec alia excrementa habuerit, ac Christus Dominus minus ex ejusmodi temperamenti profectantia absque divina virtute solo contactu mortuos ad vitam revocarit, neque in sacra Eucharistia simul carne et ossa & sanguinem Beatissimæ Virginis sumamus: propter hæc doctrinas liber a Sorbona damnatus, cum etiam Romam allatus esset, Pontifex illius examen sacræ Congregationis Indicis Cardinalibus, & Theologis commisit, atque ex illorum judicio die undecima Aprilis hoc anno decretum edidit, cujus cunctis Christi fidelibus lectio

Sæc. XVII.
A. C. 1628.

hujus libri interdictum est; atque etiamnum in Indice librorum prohibitorum jussu Benedicti XIV. anno Christi millesimo septingentesimo quinquagesimo octavo edito notatus reperitur: unde fors P. Alegambe hunc Authorem nequidem suæ Bibliothecæ Scriptorum Societatis inferuit, quantumvis Jesuitæ hoc ipsum Poæ Elucidarium Lugduni typis elegantioribus mox recudendum curarint, eorumque fautores totam Nationem Cantabrigiensem in hujus libri defensionem concitarint: Enimvero summus Pontifex Hispanis Patribus præceperat, ut Pozam Madrito ac Compluto in remotiorem locum relegarent, ubi nec calamo nec lingua suam doctrinam propagare possent: hic vero cujusdam in Hispania longe celeberrimi Archiepiscopi patrocinio tutus erat, unde non modo supremum sacræ Inquisitionis Hispanæ Tribunal per tres integros annos censuram Pontificis ratam habere, ac Poæ librum prohibere distulit, sed etiam ipsemet Philippus IV. Rex urgente Primario ejus Ministro Pozam Madriti Universitatis Doctorem, & sacri Codicis Interpretem nominavit, quinimo Poza a Tribunali Inquisitionis Censor seu, ut vocant, *Qualificator* fuisset renuntiatus, nisi Franciscus Roales